CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

i^iS l ADO 00 PARANÁ

ATA DA 3r REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA
GAMARA MUNICIPAL DE CORNÉIJO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, REALIZADA EM
11 DE SETEMBRO DE 2019.

ATA N". 063/2019

Ao décimo primeiro dia do mês de setembro de dois mil e dezenove, reuniram-se na
Câmara Municipal de Cornélio Procópio. Estado do Paraná, sob a Presidência do vereador
Gilmar .losé l..a\'orato Secretariado pelo \ereador nomeado ad hoc Diones Carlos de
Campos. Presentes ainda os vereadores a seguir elencados. .André cie Lima. Elio José
Janoni. Fernando V. Peppes. Ismar .Medeiros da Nóbrega. e Sebastião Lucri. Ausente os
vereadore.s: Edimar Gomes Filho, por moti\'0 de viagem e .Ananias .Antônio Marlines Neto,
Luiz Carlos .Amâncio, Rafael .Alcântara Flannouche. Raphaeí Dias Sampaio, sem
justificativas. Flavendo quorum regimental a presidência deu início à sessão com a
apresentação das Atas n°s. 61/19 e 62/19. sem as mesmas aprovadas com dispensa de
leitura pelo Plenário. Na Ordem do Dia constaram as seguintes matérias: PROJETOS E.M
SEGUNDA VOJ.AÇÁO: Projeto de Lei N" 4Ü4/I9 - Executivo Municipal que: Autoriza o
E.\ecuti\'o .Municipal a efetuar aborturti de Créditos Adicional ou /especial no Orçamento do
Município de Cornélio Procópio para o E.xercício de 2019. Projeto de Lei Complementar 405/19
- Executivo .Municipal que .Autoriza o Executivo Municipal a efetuar abertura de Créditos
Adicional ou /especial no Orçamento do Município de Cornélio Procópio para o Exercício de 2019,
todos os projeto foram aprovado por unanimidade de votos em segunda votação, com dispensa de
terceira votação. Nada mais ha\'endo a tratar, a Presidência encerrou a presente reunião da
qual se lavrou esta ata. e que segue apro\'ada c assinada, nesta oportunidade, e também nos
moldes regimentais (artigo 147.^§ 3^'do Regimento interno).

Rua Paraiba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone; (43) 3133-3000 - e-maü: camaramuniciDalcD@qmail.com